
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv
e-mail: podatelna@mfcr.cz
Telefon: +420 257 041 111
Fax: +420 257 042 788

MINISTERSTVO FINANCÍ

PID: MFCRBXXBTS
Č. j.: MF-35158/2020/48-6

Praha 6. 1. 2021

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 23. prosince 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto:

„1/ Vykonává nebo vykonávalo Ministerstvo financí České republiky, dle jakéhokoliv 
právního předpisu dohled, kontrolu či regulaci činnosti obchodní korporace Generali 
Worldwide Insurance Company Limited, Navan Business Park, Athlumney, Navan, Co. 
Meath, Ireland, na území České republiky?

2/ Vykonává nebo vykonávalo Ministerstvo financí České republiky, dle jakéhokoliv 
právního předpisu dohled, kontrolu či regulaci činnosti obchodní korporace deVere 
Group Prague s.r.o., IČ: 03949451, se sídlem Moskevská 534/47, Vršovice, 101 00 
Praha 10?

3/ Podléhala či podléhá činnost výše uvedených subjektů, na území České republiky, 
spočívající v nabídce občanům České republiky, kombinace pojištění se spořením či 
investicí, kontrole, regulaci či dohledu Ministerstva financí české republiky?“

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ad 1) a 2)

Ministerstvo financí je u obchodních společností uvedených v žádosti kompetentní 
vykonávat následnou veřejnosprávní kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
pouze v případech, kdy jsou tyto společnosti příjemci veřejné finanční podpory. 
V takové situaci je však kontrola vztahována výlučně na finanční prostředky této 
podpory a splnění podmínek pro její poskytnutí. Předmětné subjekty však veřejnou 
finanční podporu v minulosti nepřijímaly.

Ministerstvo financí u uvedených obchodních společností nevykonávalo dohled či 
kontrolu ani podle jiných právních předpisů.

Ad 3)

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv
e-mail: podatelna@mfcr.cz
Telefon: +420 257 041 111
Fax: +420 257 042 788

Činnosti uvedené v tomto bodě nepodléhají kontrole či dohledu Ministerstva financí.

Ministerstvo financí však připravuje a předkládá vládě návrhy zákonů a nařízení vlády 
upravujících výkon určitých činností na finančním trhu. Zda uvedené osoby této 
(právní) regulaci podléhaly nebo podléhají, však závisí na skutkovém a právním 
posouzení povahy konkrétní činnosti, kterou tyto osoby případně vykonávají.

mailto:podatelna@mfcr.cz

